
I..¡,IL.II,¡¡CIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

- DEPTO. DE EDUCACION *

- Apruébese Anexo de Controto o Honororio.-

L6TA, 2 l' lllYfl 2023

DECRETO N" 2Z///.- (c)

Vistos:
Memoróndum No l3 de fecho 17.05.2023, de lo

Coordinodoro Progromo Hobilidodes poro lo Vido lll, que solicito oumento de
remunerociones poro funcionorio o Honororios que se indico o continuoción. El

controto Honororio de fecho 22.02.2023 de doño; CAROT CASTRO BETTRAN;
Anexo de Controto Honororio de fecho 23 de moyo de 2023; Decreto DEM N"
4ó9 del O4.11.2022, delego firmo "Por orden del señor Alcolde" o Administrodor
Municipol; D.F.L. N'1. del 24.01.94, "Cód¡go del Trobojo" Y en uso de los
focultodes que me conf¡ere el ort. I 2o y ó3" de lo Ley N" I 8.ó95, Orgónico
Constitucionol de Municipolidodes;

DECRETO:

l. APRUÉBESE Anexo de Controlo Honororio con
fecho 23 de moyo de 2023 entre lo llustre Municipolidod de Lolo, Deportomenfo
de Educoción, en su colidod de Empleodor y lo Trobo.jodoro doño CAROI
CASIRO BEITRAN,  que, o contor del 0l de julio de 2023, y hosfo
3l de diciembre de 2023, producto de licencio duronte el mes de febrero se
produjo un excedente en recursos humonos del presupuesto JUNAEB, por el cuol
se le oumento lo remuneroción o lo ejecutoro cumpliendo su función en el
Progromo HPVlll Hobilidodes poro lo vido lll, su honororio oumento
mensuolmente en $51.305.- lmpuesto lncluido {cincuento y un mil trescienios
cinco pesos).

2. En lo demós el Conkoto de Trobojo se montiene
vigenie en todos sus portes

ANÓTESE, REGÍSTRESE, CO NIQUESE Y

ARCHIVESE. -

c\ §{
¿
3 t.

E RJONA EROS
ECRETARIO PAT

BEBV/JMAB/M
DISIRIBUCIÓN:

lhvj

- lnieresodo.
- AIcoldío.
- Tronsporencio Municipol.
- Sub-Depto. Personol.
- Sub-Depto. Finonzos.
- Corpelo funcionorio.
- Archivo.

ENIfEZ VEGA
DO UNICIPAT

N DEt OR ALCAIDE"


